
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  

CIRCOLO DIDATTICO “SAN BENEDETTO” 
71016 SAN SEVERO (FG) - CORSO GARIBALDI, 3 - Tel. e  Fax. 0882/221814 - 0882/222950 

C.F. 93061340712 - C.M. FGEE11000N - e-mail:  fgee11000n@istruzione.it – PEC: fgee11000n@pec.istruzione.it 

Prot. n. 3029 / A34                                           San Severo,  4 luglio 2023
             

                           Direzione Generale Ufficio Scolastico Regionale 
              

Al Dirigente  Ufficio V – Ambito Territoriale di Foggia 
 

Ai Dirigenti Scolastici Scuole di ogni ordine e grado della Provincia  
 

Al Sig. Sindaco del Comune di San Severo 
     

Al Personale docente e ATA 

Ai Genitori degli alunni 

All’Albo della Scuola 

Al Sito della Scuola 

Oggetto: Adattamento calendario scolastico a.s. 2023/24.     
 

Visto l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 (Regolamento recante  norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche);  

Vista la delibera della Giunta Regionale n 673 del 16.05.2023 che fissa al 14 settembre 2023 l’inizio 

dell’anno scolastico 2023/2024 e rispettivamente in 205 giorni il periodo minimo destinato alle 

lezioni e di 225 giorni per le scuole dell’infanzia con temine delle attività didattiche per le 

scuole dell’infanzia al 30 giugno e al 10 giugno 2023 per tutte le altre scuole;  

Ascoltato  il parere del Collegio dei Docenti;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto;  

D E C R E T A 
 

nei plessi afferenti il Circolo Didattico “San Benedetto” di San Severo (FG) le attività didattiche avranno 

inizio il giorno 11 settembre 2023 e termineranno il giorno 7 giugno 2024 per la scuola primaria e 30 giugno 

2024 per la scuola dell’infanzia. 
 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

• tutte le domeniche, 

• 1 novembre Festa di tutti i Santi; 

• 8 dicembre Festa Immacolata Concezione; 

• 25 dicembre santo Natale;  

• 26 dicembre Santo Stefano;  

• 1 gennaio Capodanno;  

• 6 gennaio Santa Epifania;  

• 31 marzo Santa Pasqua;  

• 1 aprile Lunedì dell’Angelo;  

• 25 aprile Festa della liberazione 

• 1 maggio Festa del lavoro;  

• 20 maggio Festa del Santo Patrono 

• 2 giugno Festa della Repubblica.  
 

Festività riconosciute dalla Regione  

• 9 dicembre 2023 (ponte Immacolata  Concezione); 

• dal 23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 (vacanze  natalizie);  

• dal 12 febbraio 2024 al 13 febbraio 2024 (vacanze di Carnevale) 

• dal 28 marzo  al 2 aprile 2024 (vacanze pasquali); 
 

giorni di recupero stabiliti dal Circolo 

i 3 giorni anticipati verranno recuperati con la sospensione delle attività didattiche nei giorni: lunedì 30 e 

martedì 31 ottobre 2023 (ponte di tutti i Santi) e martedì 21 maggio 2024 (giorno successivo alla festa 

Patronale). 

          Il Dirigente Scolastico 

                                   dott. Angela Corvelli 

mailto:fgee11000n@istruzione.it

